
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 30. 1. 2023 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:00 hodin do 19:55 hodin.
Přítomno: 14 zastupitelů - Jiří Bolík, Mgr. Martin Laníček, Martin Balog, Ing. Vladimír

Černil, Mgr. Libuše Krupičková, Mgr. Ivana Houdová, Mgr. Iva Machová,
Michal Michňo, Lucie Nováková, Václav Slávka, Václav Tomšík, Jan Valovič,
Jaroslav Zelený, Ing. Zdeněk Zikmund.

Omluveni: 1 zastupitel - Zdeněk Karásek
Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Zdeněk Zikmund, Václav Tomšík,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomni: David Škultety, DiS. - tajemník obecního úřadu, 10 občanů

 

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Dále informoval zastupitele a přítomné, že jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.
Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 1. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení Ing. Zdeněk Zikmund a Václav Tomšík.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  ověřovatele  zápisu  Ing.  Zdeňka  Zikmunda  a  Václava
Tomšíka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1ZO/2023 bylo schváleno.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 1. zasedání zastupitelstva obce.

3.01. Složení slibu nového člena Zastupitelstva obce Libouchec

3.02. Rozpočtové opatření č. 7 roku 2022

3.03.  Projednání  postupu a  zásad  prodeje,  směny  pozemků do  vlastnictví  a  z  vlastnictví  obce
Libouchec

3.04. Projednání koupě osobního automobilu pro obec Libouchec

3.05. Projednání výměny plynového kotle v obecním bytě v Libouchci č. p. 400

3.06. Obnova vojenských hrobů na hřbitově v Libouchci

3.07.  Výzva  Krajského  soudu  v  Ústí  nad  Labem  k  možnosti  uplatnění  práv  v  řízení  v  rámci
investičního záměru firmy S.  A.  W. CONSULTING s.r.o.,  "Dopravní napojení pozemkové parcely
č. 1259/27 v k. ú. Knínice u Libouchce"

3.08.  Žádost  SDH  Libouchec  o  finanční  příspěvek  na  akci  Výročí  sboru  dobrovolných  hasičů
Libouchec - 190 let

3.09. Žádost o udělení plné moci k zastupování na valné hromadě Honebního společenstva Luční
Chvojno

3.10. Projednání nabídky aukce pozemků p. č. 154/4 a 155 v k. ú. Mnichov u Lučního Chvojna
o celkově výměře 26.591 m2

3.11. Rozpočtové opatření č. 1 roku 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1ZO/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

9/10ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí vypracování projektové dokumentace
na chybějící úsek splaškové kanalizace v obci. Zodpovídá: tajemník | Termín splnění: 13. 1. 2023
oslovit  společnost  SVS,a.s.  k  vyřešení  kapacity  ČOV  Libouchec  |  Úkol  k  usnesení:  oslovit
proj.kanceláře k podání nabídek na vyprac.proj.dok. - úkol trvá

9/11ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí žádost o prodej části pozemku p. č. 42/1
o výměře cca 76 m2 v k. ú. Libouchec. Zodpovídá: starosta | Termín splnění: 20. 3. 2023 | Úkol
k usnesení: Předložit žádost o prodej části pozemkové parcely č. 42/1 o výměře 76 m2 v k. ú.
Libouchec na březnovém zastupitelstvu obce Libouchec - úkol trvá

10/11ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí žádost o prodej části  pozemku p.
č. 42/1 o výměře cca 240 m2 v k. ú. Libouchec. Zodpovídá: starosta | Termín splnění: 20. 3. 2023 |



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Úkol k usnesení: Předložit žádost o prodej části pozemkové parcely č. 42/1 o výměře 240 m2 v k. ú.
Libouchec na březnovém zasedání zastupitelstva obce Libouchec - úkol trvá

3. Organizační

3.01. Složení slibu nového člena Zastupitelstva obce Libouchec

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomného nového člena zastupitelstva obce
Václava Slávku ke složení slibu. Před složením slibu jej upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

Složení slibu proběhlo tak, že tajemník obecního úřadu přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě,
v zájmu obce Libouchec a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a vyzval Václava
Slávku  ke  složení  slibu  pronesením slova  „slibuji“,  což  jmenovaný  potvrdil  i  podpisem na  připraveném
podpisovém archu. Václav Slávka neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou a poté mu bylo předáno
osvědčení o zvolení podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3.02. Rozpočtové opatření č. 7 roku 2022

Starosta na základě usnesení 5/11ZO/2022 informoval zastupitele, že rada obce projednala a schválila dne
9. 1. 2023 Rozpočtové opatření č. 7 roku 2022 obce Libouchec. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  bere  na  vědomí  informaci,  že  Rada  obce  Libouchec  schválila
usnesením  10/1RO/2023  v  předloženém  znění  Rozpočtové  opatření  č.  7  roku  2022  obce
Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1ZO/2023 bylo schváleno.

3.03. Projednání postupu a zásad prodeje, směny pozemků do vlastnictví a z vlastnictví obce
Libouchec

Starosta  předal  slovo místostarostovi  obce Mgr.  Martinu Laníčkovi,  který  podrobně informoval  přítomné
o úpravách stávajícího dokumentu,  včetně ceníku pro prodej  pozemků. K pravidlům pro prodej  a směně
pozemků proběhla rozprava. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  "Postup  a  zásady  prodeje,  směny,  nabytí  a
převodu pozemků do vlastnictví a z vlastnictví obce Libouchec" s následujícími změnami oproti
předloženému znění:

Článek IV. bod 2.5 bude znít následovně:

Vypracování znaleckého posudku za účelem ocenění převáděného pozemku obce a jeho součástí,
a to po obdržení všech nutných podkladů. Znalecký posudek nebude vypracován, pakliže by jeho
vypracování bylo zřejmě ekonomicky neefektivní (tj. cena znaleckého posudku by byla vyšší nebo
velmi podobná předpokládané hodnotě pozemku atd.).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Článek V. první odstavec bodu 1. bude znít následovně:

O konkrétním kupujícím (dále jen kupující) rozhodne zastupitelstvo obce po schválení obsahu
kupní smlouvy výběrem po uplynutí nejméně 15 denní lhůty, po kterou je záměr obce převést
pozemek či jeho část zveřejněn na úřední desce obce dle Čl. III, odst. 2. a po zajištění všech
nutných podkladů pro odprodej pozemku, a to zpravidla podle následující posloupnosti:

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1ZO/2023 bylo schváleno.

3.04. Projednání koupě osobního automobilu pro obec Libouchec

Starosta poděkoval zastupiteli Václavu Tomšíkovi za zajištění předložených nabídek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje koupi osobního automobilu značky KIA Ceed SW CD 1,5 T-
GDi GPF  SPIN (2023) od společnosti REALCENTRUM Cars s. r. o., Podhoří 374/2a, 40010 Ústí
nad Labem, IČO 62243527 za částku 495.532 Kč s DPH pro obec Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 1 (Michňo) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1ZO/2023 bylo schváleno.

3.05. Projednání výměny plynového kotle v obecním bytě v Libouchci č. p. 400

Tajemník obce uvedl, že stávající plynový kotel v bytě funguje jen na 50 % a proto je nutné z tohoto důvodu
zakoupit kotel nový. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje výměnu plynového kotle v obecním bytě v Libouchci č. p.
400 dle předložené cenové nabídky firmy MEGAWATT  s. r. o., Mírová 131/15, 41703 Dubí,
IČO 28714113 za částku 88.196,95 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1ZO/2023 bylo schváleno.

3.06. Obnova vojenských hrobů na hřbitově v Libouchci

Starosta sdělil, že se jedná o opravu 6 vojenských hrobů, které jsou evidovány v databázi Ministerstva obrany
České republiky, jako válečné hroby a nemají žádného nájemce.  Na úřední desce obce byla zveřejněna výzva
uživatelům  hrobových  míst,  ke  kterým  není  uzavřena  smlouva.  K  výzvě  se  nikdo  k  těmto
válečným  hrobům  nepřihlásil.  V  současnosti  je  ministerstvem  obrany  vypsána  dotace  v  programu
o válečné hroby, které můžeme využít. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje podání žádosti o dotaci v programu Péče o válečné hroby
MOCR a s tím související investiční záměr k realizaci akce "Obnova vojenských hrobů - hřbitov
Libouchec".

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Usnesení č. 7/1ZO/2023 bylo schváleno.

3.07. Výzva Krajského soudu v Ústí nad Labem k možnosti uplatnění práv v řízení v rámci
investičního záměru firmy S. A. W. CONSULTING s.r.o., "Dopravní napojení pozemkové parcely č.
1259/27 v k. ú. Knínice u Libouchce"

Starosta doporučil, aby se obec k této výzvě Krajského soudu v Ústí nad Labem přihlásila. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje uplatnění práv obce v řízení jako osoby zúčastněné v rámci
investičního záměru firmy S. A. W. CONSULTING s .r. o., "Dopravní napojení pozemkové parcely
č.  1259/27  v  k.  ú.  Knínice  u  Libouchce"  u  Krajského  soudu  v  Ústí  nad  Labem,  č.  j.  16
A 41/2022-51.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/1ZO/2023 bylo schváleno.

3.08. Žádost SDH Libouchec o finanční příspěvek na akci Výročí sboru dobrovolných hasičů
Libouchec - 190 let

Starosta uvedl, že žádost byla již projednávána na schůzi rady obce, byl schválen příspěvek obce ve výši
25.000 Kč, poté ale byla provedena revokace tohoto usnesení vzhledem k výši částky, která je v kompetenci
zastupitelstva obce, a proto je žádost předložena zastupitelům k posouzení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  SDH Libouchec finanční příspěvek ve výši  70.000 Kč,
zapůjčení stanů 6 x 6 m a 6 x 8 m včetně osvětlení, zapůjčení stolů, lavic a popelnic na akci
"Výročí sboru dobrovolných hasičů Libouchec - 190 let" která se bude konat dne 15. 7. 2023
v areálu hasičské zbrojnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 1 (Bolík) / Zdrželo se: 1 (Krupičková)

Usnesení č. 9/1ZO/2023 bylo schváleno.

3.09. Žádost o udělení plné moci k zastupování na valné hromadě Honebního společenstva Luční
Chvojno

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec uděluje v předloženém znění plnou moc pro *** k zastupování obce
Libouchec na valné hromadě Honebního společenstva Luční Chvojno, IČO 70973792 se sídlem
Čermná 18, 40002 Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/1ZO/2023 bylo schváleno.

3.10. Projednání nabídky aukce pozemků p. č. 154/4 a 155 v k. ú. Mnichov u Lučního Chvojna o
celkově výměře 26.591 m2

Starosta sdělil, že pozemky jsou mimo katastr naší obce.

Diskuze:
Zastupitel Martin Balog uvedl, že aukce již proběhla.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec zamítá nabídku aukce pozemků p. č. 154/4 a 155 v k. ú. Mnichov
u Lučního Chvojna o celkově výměře 26.591 m2.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/1ZO/2023 bylo schváleno.

3.11. Rozpočtové opatření č. 1 roku 2023

Starosta seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 1 roku 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Rozpočtové opatření č. 1 roku 2023
obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/1ZO/2023 bylo schváleno.

4. Diskuze

Diskuze:
Občanka se dotázala, proč byla navýšena cena za odvoz odpadu. I přes navýšení

poplatku obec doplácí za odvoz komunálního odpadu.
Místostarosta obce Mgr. Martin
Laníček

odpověděl,  že  obec  na  odvoz  odpadu  stále  doplácí,  proto  zastupitelé
přistoupili ke zvýšení platby za odvoz odpadu.

Starosta obce uvedl,  že  obec  má  zřízeno  sběrné  místo,  kam občané  mohou  odvážet
vytříděný velkoobjemový odpad, což všechny obce nemají.

Starosta obce sdělil, že v současnosti obec neuvažuje o změně poplatku za odpad.

Starosta seznámil  přítomné se zhodnocením finančních prostředků obce na nově zřízeném termínovaném
vkladu a spořícím účtu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  zmocňuje  starostu  obce  k  rozhodování  o  převádění  volných
finančních  prostředků  mezi  běžným  účtem  a  spořícím  účtem  obce  Libouchec  vedených
u ČSOB, a. s. za účelem zhodnocení finančních prostředků obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/1ZO/2023 bylo schváleno.

Starosta obce seznámil přítomné s výsledkem jednání Krajského soudu v Ústí nad Labem, kde žaloba proti obci
na návrh na zrušení části Územního plánu obce Libouchec v části Knínice byla soudem zamítnuta. 

Diskuze:
Zastupitel Jaroslav Zelený se zeptal,  jestli  se  uvažuje o  výměně plynových kotlů v  základní  škole

Libouchec.
Tajemník David Škultety, DiS. odpověděl, že byl osloven energetický projektant, který provedl obhlídku

objektů  ZŠ  a  MŠ  Libouchec  a  podá  cenovou  nabídku  na  vypracování
energetického posudku a projektu.

Zastupitel Ing. Zdeněk Zikmund informoval přítomné, že kontrolní výbor provede kontrolu žádostí o dotaci
spolků za rok 2022 a doložení vyúčtování.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Diskuze:
Občanka se dotázala, jaké jsou nové informace v případě dálničního přivaděče.
Starosta odpověděl, že žádné nové informace obec k tomu nemá a osloví město

Jílové.

5. Závěr jednání

Starosta v 19:55 hodin ukončil zasedání zastupitelstva obce.

Ověřovatel: Ing. Zdeněk Zikmund, Václav Tomšík   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 31. 1. 2023


